
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI RONCO CANAVESE 

PROVINCIA DI TORINO 

___________________________ 
 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 19 del 06/02/2019 
 

 

 

 

 
OGGETTO: "D.P.C.M. 13/10/2011, PROMOZIONE SVILUPPO TURISTICO LOCALE. 

LAVORI DI COMPLETAMENTO PROGETTO PRINCIPALE A SEGUITO DI 

RISOLUZIONE DEL CONTRATTO DI APPALTO" - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. (CIG: 7622056F93 - CUP: B79H18000420001).          . 
 

 

 



OGGETTO : "D.P.C.M. 13/10/2011, PROMOZIONE SVILUPPO TURISTICO LOCALE. 

LAVORI DI COMPLETAMENTO PROGETTO PRINCIPALE A SEGUITO DI 

RISOLUZIONE DEL CONTRATTO DI APPALTO" - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA. (CIG: 7622056F93 - CUP: B79H18000420001).           

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 9 del 09.02.2018 veniva approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto indicati, quantificato in complessivi € 477.519,86 di cui € 

400.706,26 per lavori in appalto comprensivi di € 388.736,89 per lavori a corpo soggetti a 

ribasso d’asta ed € 11.969,37 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 66 del 01.0.09.2018 veniva stabilito 

di appaltare i lavori suddetti mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 con il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. A, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- veniva richiesto alla C.U.C. – Centrale Unica di Committenza con l’Unione Montana 

Gran Paradiso di Locana l’attivazione della procedura per l’affidamento dei lavori di che 

trattasi; 

Rilevato che la Centrale Unica di Committenza ha trasmesso: 

- la nota prot. n. 1374 del 05.10.2018 inerente la comunicazione relativa al verbale di 

aggiudicazione provvisoria alla Ditta CEVIG S.r.l. – Via Busano n. 37 – Rivara (To) dei 

lavori in oggetto indicati, unitamente alla copia dell’offerta presentata; 

- la nota prot. n. 98 del 23.01.2019 inerente la comunicazione relativa al verbale di gara 

con proposta di aggiudicazione definitiva alla Ditta CEVIG S.r.l. – Via Busano n. 37 – 

Rivara (To) dei lavori in oggetto indicati, unitamente al fascicolo contenente gli atti di 

verifica dei requisiti soggettivi mediante accesso alla banca dati ANAC – sistema AVC 

PASS nei confronti della Ditta CEVIG S.r.l.; 

 

Preso atto delle precitate comunicazioni da cui risulta l’aggiudicazione definitiva dei lavori ad 

oggetto “D.P.C.M. 13/10/2011, Promozione Sviluppo Turistico Locale. Lavori di completamento 

principale a seguito di risoluzione del contratto di appalto”. CIG 7622056F93 – CUP 

B79H18000420001, alla Ditta CEVIG S.r.l. – Via Busano n. 37 – Rivara (To), che ha presentato 

offerta con il ribasso percentuale del 10,888%, per un importo complessivo di contratto pari ad € 

358.380,59, comprensivo di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 11.969,37, 

oltre IVA; 

 

Accertato che l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. recita: “[...] “L’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. [...] Divenuta efficace 

l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme 

vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo entro il successivi 60 

giorni, [...] . 

Il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio 

dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione. 

Il termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica nei seguenti casi:  

a) se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso con cui si indice una gara o dell’inoltro 

degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata presentata è ammessa una sola offerta 

e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando e della lettera di 

invito o queste impugnazioni risultano già respinte con decisione definitiva [...]; 

 



Accertato inoltre che occorre procedere alla pubblicazione su proprio sito web e alla trasmissione 

dei dati afferenti al presente procedimento di affidamento e di esecuzione lavori secondo le 

modalità ed i termini previsti dal combinato disposto dell’art. 1, comma 32, L. 190/2012 e art. 37 

del D.Lgs. 33/2013; 

 

Ritenuto pertanto procedere: 

- all’aggiudicazione definitiva, sulla base delle risultanze della proposta di aggiudicazione, 

dei lavori ad oggetto “D.P.C.M. 13/10/2011, Promozione Sviluppo Turistico Locale. 

Lavori di completamento principale a seguito di risoluzione del contratto di appalto”. 

CIG 7622056F93 – CUP B79H18000420001, alla Ditta CEVIG S.r.l. – Via Busano n. 37 

– Rivara (To), che ha presentato offerta con il ribasso percentuale del 10,888%, per un 

importo complessivo di contratto pari ad € 358.380,59, comprensivo di oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 11.969,37, oltre IVA; 

- alla comunicazione ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- alla pubblicazione dell’esito di aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i.; 

- agli adempimenti ai sensi del combinato disposto della L. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013 

fermo restando quelli previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- di comunicare all’appaltatore i codici CUP e CIG ai fini degli adempimenti circa gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 

del Servizio, ai sensi dell’art 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A  

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di affidare i lavori ad oggetto “D.P.C.M. 13/10/2011, Promozione Sviluppo Turistico Locale. 

Lavori di completamento principale a seguito di risoluzione del contratto di appalto”. CIG 

7622056F93 – CUP B79H18000420001, alla Ditta CEVIG S.r.l. – Via Busano n. 37 – Rivara 

(To), che ha presentato offerta con il ribasso percentuale del 10,888%, per un importo 

complessivo di contratto pari ad € 358.380,59, comprensivo di oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso d’asta pari ad € 11.969,37, oltre IVA; 

3) di dare atto che l’aggiudicazione oggetto della presente determinazione è efficace ai sensi 

dell’art. 32 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ad avvenuta comprovazione dei requisiti dichiarati 

in sede di offerta dall’appaltatore; 

4) di dare atto altresì che: 

- la spesa di che trattasi è impegnata alla Missione n. 07.01.2, ex Cap. n. 3301 del Bilancio 

2019, Gestione Residui; 

- si procederà, ai sensi dell’art. 76 e 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione 

dell’avviso dei risultati ed all’informazione a tutti i concorrenti della presente procedura 

di affidamento; 

- l’esito della procedura di affidamento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 



5) di dare atto inoltre che il contratto d’appalto verrà stipulato nella forma pubblica, previa 

acquisizione della cauzione definitiva e delle garanzie, fissate dal CSA e dal disciplinare di 

procedura selettiva ed in particolare: 

- la cauzione definitiva, nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del Codice; 

- la polizza assicurativa per la responsabilità civile verso terzi; 

6) di comunicare la presente determinazione: 

- alla CUC dell’Unione Montana Gran Paradiso di Locana al fine della pubblicazione 

dell’avviso di appalto aggiudicato ai sensi del combinato disposto dell’art. 98 e 36 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 29 del medesimo decreto; 

- ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché alla ditta affidataria di cui al 

precedente punto 1), ai fini degli adempimenti di competenza per addivenire alla 

stipulazione del contratto; 

 

Il Responsabile del Servizio 

(CROSASSO Dott. Danilo) 

 



 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Ronco Canavese, li 06/02/2019 

Il Responsabile del Servizio 

F.to CROSASSO Dr. Danilo 

 

 

                        Per copia conforme ad uso amministrativo 

  

Ronco Canavese, li 06/02/2019  

 Il Messo Comunale 

 RECROSIO Davide 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 07/02/2019 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  RECROSIO DAVIDE 

 

=====================================================================

= 
 

 

 

VISTO:        IL SINDACO 

  F.to  CROSASSO Dr. Danilo 

 

 

 

 

 


